(Social), para os moradores que 

comprovarem que em sua moradia não ultrapassem 5 salários mínimos de renda. O 

pagamento será pago pelo Município de Portão-RS, após o Registro de Imóveis emitir as 

matrículas individualizadas para cada morador; 

- R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), por lote, para o Reurb E (Especial), para os 

moradores que não comprovarem que em sua moradia, a renda seja menor que 5 salários 

mínimos. O pagamento será pago por cada morador, podendo ser pago em até 10x sem 

juros no boleto bancário, após a assinatura do contrato.

[...]

Para a contratação de serviço especializado para a execução de serviços técnicos de 
Regularização Fundiária Urbana (REURB), visando a regularização de aproximadamente 300 
lotes, justifica-se a escolha da contratada GPS SERVIÇOS DE AGRIMENSURA LTDA-ME 
CNPJ Nº 03.489.377/0001-44, no valor global de até R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reias), sendo R$ 800,00 (oitocentos reais) o valor unitário por lote, tanto à justificativa 
comprovada de especilização, quanto à habilitação e qualificação técnica do contratado, além 
da caracterização e comprovação da situação fática que autoriza a Inexigibilidade por meio